[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2024 № 948/130
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.11.2019 № 52/6 «О земельном налоге на территории городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями от 27.02.2020 № 142/14, 22.05.2020 № 217/19, 29.10.2020 № 283/28, 25.02.2021 № 337/36, 22.12.2022 № 619/85, 27.10.2023 № 840/111)

В целях предоставления налоговых льгот участникам специальной военной операции, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в связи с технической ошибкой

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

             1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.11.2019 № 52/6 «О земельном налоге на территории городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями от 27.02.2020 № 142/14, 22.05.2020 № 217/19, 29.10.2020         № 283/28, 25.02.2021 № 337/36, 22.12.2022 № 619/85, 27.10.2023 № 840/111) следующие изменения:

 1.1. Подпункт 4.3.4 пункта 4 после слов «ветеранов и инвалидов боевых действий» дополнить словами «, в том числе военнослужащих из числа мобилизованных и лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;»;

 1.2. В подпункте 4.3.8 пункта 4 слово «детей» заменить словом «семей».
 2. Установить, что действия подпунктов 4.3.4, 4.3.8 пункта 4 распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Фактор - инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы городского округа Воскресенск Е.В. Овсянкину.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                       С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                                               А.В. Малкин